Durante a hora adicional (repasse)
observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º
(segundo) leilão.

***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no
primeiro dia útil subsequente.

 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 120.595,16 (cento e vinte mil, quinhentos e noventa e cinco
reais e dezesseis centavos), em 05 de abril de 2025, de acordo com a planilha de cálculo
juntada de fls. 482. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

 

DO BEM:

[...]

uma distância de mais ou menos 110 km da sede da Comarca de Goiás, e uns 03 km do
Povoado de Araras, no Município de Faina/GO. Imóvel cadastrado no Incra sob o nº
929093 007609 1 e matriculado sob o nº 1.436 no Cartório de Registro de Imóveis de
Faina/GO.

AVALIAÇÃO: R$ 780.750,00 (setecentos e oitenta mil, setecentos e cinquenta reais), em
20 de junho de 2024.

 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 546.525,00 (quinhentos e quarenta e seis mil, quinhentos
e vinte e cinco reais).

 

DEPOSITÁRIO(A): SILVÂNIO JOSÉ ANTÔNIO JARDIM, Avenida JK, quadra 8, lote 2, nº
1268, Setor Central, Matrinchã/GO e/ou Fazenda Curralinho, Zona Rural, Jeroaquara,
Faina/GO.

 

ÔNUS: Reserva legal sobre a área de 04.95.43,37ha e sobre a área de 06.66.42,17ha;